



T. Tygesen Invest ApS

Håndværkervej 4
6270 Tønder
CVR-nr. 40568751

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2020

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

T. Tygesen Invest ApS

Håndværkervej 4

6270 Tønder

CVR-nr.: 40568751

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 74723767

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen

Claus Tygesen

Peter Tygesen

Thomas Tygesen

Direktion

Claus Tygesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.439 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Den aktuelle COVID-19 situation kan ikke undgå også at påvirke selskabets datterselskaber og den løbende drift negativt på kort sigt. Det er meget vanskeligt at vurdere i hvor høj grad, dette vil være tilfældet, samt i hvor lang tidsperiode datterselskaberne vil være påvirket. Ledelsen har dog taget forholdsregler til at minimere påvirkningen mest muligt, og vælger desuden at primært at fokusere på datterselskabernes udvikling på længere sigt. Her antager ledelsen, at datterselskaberne kommer ind i en helt normal drift igen, med samme fremtidsperspektiv som hidtil.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		114.160
Personaleomkostninger	2	(162.674)
Af- og nedskrivninger		(204.691)
Driftsresultat		(253.205)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.249.467
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		453.732
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.131.562
Andre finansielle indtægter	3	332.130
Andre finansielle omkostninger	4	(451.893)
Resultat før skat		3.461.793
Skat af årets resultat	5	(22.301)
Andre skatter		(497)
Årets resultat		3.438.995
Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000
Overført resultat		1.938.995
Resultatdisponering		3.438.995

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.
Grunde og bygninger		2.845.281
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		438.501
Materielle aktiver	6	3.283.782
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.494.186
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.154.805
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.308.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.535.243
Andre tilgodehavender		231.153
Finansielle aktiver	7	63.723.387
Anlægsaktiver		67.007.169
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.986
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.383.934
Tilgodehavender		1.472.920
Andre værdipapirer og kapitalandele		478.366
Værdipapirer og kapitalandele		478.366
Likvide beholdninger		678.325
Omsætningsaktiver		2.629.611
Aktiver		69.636.780

Passiver

	Note	2019 kr.
Virksomhedskapital		60.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.385.998
Overført overskud eller underskud		19.485.526
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000
Egenkapital		33.431.524
Udskudt skat		556.000
Hensatte forpligtelser		556.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		167.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.807.436
Skyldig selskabsskat		1.249.270
Skyldige sambeskatningsbidrag		302.941
Anden gæld		21.122.234
Kortfristede gældsforpligtelser		35.649.256
Gældsforpligtelser		35.649.256
Passiver		69.636.780
Begivenheder efter balancedagen	1	
Eventualforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Indskudt ved stiftelse	60.000	30.927.036	0	0	0
Overført fra overkurs	0	(19.198.530)	0	19.198.530	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	205.493	0	0
Overført til reserver	0	(11.728.506)	10.448.506	1.280.000	0
Årets resultat	0	0	1.731.999	206.996	1.500.000
Egenkapital ultimo	60.000	0	12.385.998	19.485.526	1.500.000

	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	30.987.036
Overført fra overkurs	0
Udbetalt ordinært udbytte	(1.200.000)
Øvrige egenkapitalposter	205.493
Overført til reserver	0
Årets resultat	3.438.995
Egenkapital ultimo	33.431.524

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Den aktuelle COVID-19 situation kan ikke undgå også at påvirke selskabets datterselskaber og den løbende drift negativt på kort sigt. Det er meget vanskeligt at vurdere i hvor høj grad, dette vil være tilfældet, samt i hvor lang tidsperiode datterselskaberne vil være påvirket. Ledelsen har dog taget forholdsregler til at minimere påvirkningen mest muligt, og vælger desuden at primært at fokusere på datterselskabernes udvikling på længere sigt. Her antager ledelsen, at datterselskaberne kommer ind i en helt normal drift igen, med samme fremtidsperspektiv som hidtil.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019
	kr.
Gager og lønninger	162.501
Andre personaleomkostninger	173
	162.674
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1

3 Andre finansielle indtægter

	2019
	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	308.000
Renteindtægter i øvrigt	1.034
Valutakursreguleringer	1.632
Øvrige finansielle indtægter	21.464
	332.130

4 Andre finansielle omkostninger

	2019
	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	272.944
Renteomkostninger i øvrigt	128.156
Valutakursreguleringer	537
Dagsværdireguleringer	40.769
Øvrige finansielle omkostninger	9.487
	451.893

5 Skat af årets resultat

	2019
	kr.
Aktuel skat	40.372
Ændring af udskudt skat	(18.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(71)
	22.301

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	6.680.208	42.713
Tilgange	44.064	470.000
Kostpris ultimo	6.724.272	512.713
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(3.721.300)	(27.212)
Årets afskrivninger	(157.691)	(47.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.878.991)	(74.212)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.845.281	438.501

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	15.571.793	0	0	16.927.508	0
Tilgange	0	6.970.000	6.308.000	0	231.153
Afgange	0	(278.800)	0	(4.565.217)	0
Kostpris ultimo	15.571.793	6.691.200	6.308.000	12.362.291	231.153
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	11.728.506	0	0	12.161.692	0
Egenkapitalreguleringer	224.420	(18.927)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(503.736)	0	0	0
Andel af årets resultat	1.249.467	970.018	0	0	0
Udbytte	(1.280.000)	0	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	1.585.637	0
Tilbageførsel ved afgang	0	16.250	0	(3.574.377)	0
Opskrivninger ultimo	11.922.393	463.605	0	10.172.952	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.494.186	7.154.805	6.308.000	22.535.243	231.153
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	0	5.362.349			

8 Eventualforpligtelser

	2019 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	6.310.001
Eventualforpligtelser i alt	6.310.001

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
